חברה להנדסה ובנין בע"מ מס' 512039215
ע"י ב"כ מר/גברת עמיחי רוזנברג

נ ג ד

המשיבה: רשות המסים
באמצעות היחידה לטיפול במענק השתתפות בהוצאות קבועות
רחוב בן גוריון 38 רמת גן
מייל: corona.ararim@taxes.gov.il

החלטה

הקדמה

1. ענייננו בערר לפי סעיף 20(ב) לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) תש"ף – 2020 (להלן: "חוק התכנית לסיוע כלכלי" או "החוק"), על החלטת המשיבה בהשגה מיום 14.7.21, במסגרתה נדחתה בקשת העוררת למענק בעד השתתפות בהוצאות קבועות בשל ההשפעה הכלכלית של נגיף הקורונה, עבור החודשים מאי – יוני 2020 (להלן: "המענק").
2. בהחלטה בהשגה נקבע כי לא מתקיים קשר סיבתי בין הירידה במחזורי העוררת בתקופת הזכאות לבין ההשפעה הכלכלית של התפשטות נגיף הקורונה. עוד נקבע כי מדובר בחברה המבצעת עבודות אשר משך ביצוען עולה על שנה ולכן מוחרגת מהגדרת עוסק.
3. ביום 30.8.21 הוגש הערר וביום 5.10.21 הוגש כתב תשובה מטעם המשיבה. לבקשת הוועדה, הגישה העוררת ביום 26.10.21 תגובה משלימה.
4. לאחר עיון בטענות העוררת ובטענות המשיבה, כפי שבאו לידי ביטוי בכתבי הטענות ובנספחים, החליטה הוועדה לדון ולהחליט בערר על פי הטענות והראיות שהוגשו בכתב בלבד. זאת מכוח הוראות סעיף 9(1) לתקנות התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) (סדרי הדין והמינהל בוועדת הערר) התשפ"א – 2020, ולאחר שהוועדה הגיעה לכלל מסקנה כי אין בכך כדי לפגוע בעשיית צדק בעניינם של הצדדים.

מדינת ישראל

ועדת ערר לענייני קורונה – השתתפות בהוצאות קבועות לעסקים

טיעוני העוררת

5.

לטעמה של העוררת, אין כל הבדל בין ההוראה המחייבת את העוסק להגיש בקשתו במועדים הקבועים בחוק, לבין ההוראה המחייבת את המשיבה להגיש החלטתה במועד. נטען כי בשל האיחור החריג במתן החלטה בהשגה, דין הערר להתקבל על הסף.
8. לעניין הטענה כי העוררת מוחרגת מהגדרת "עוסק" כיוון שהיא עוסקת במקרקעין וחל בחישוב הכנסתה סעיף 8א לפקודת מס הכנסה [נוסח חדש] תשכ"א-1961 (להלן: "**פקודת מס הכנסה**"), טענה העוררת כי היא נותנת שירותים כ"קבלן ביצוע" שאינו מוחרג מהגדרת עוסק בחוק מאחר שהיא מקבלת תשלומים קבועים ומדודים עבור עבודתה, מדי חודש בחודשו על פי אבני דרך שנקבעו מראש לפרקי זמן קצרים. העוררת זכאית להכנסותיה ובהתאם גם מפיקה חשבוניות על בסיס חודשי בהתאם לעבודה שבוצעה באותו חודש.

דרישת הקשר הסיבתי עומדת בבסיס תכלית החלטת הממשלה והחוק ומהווה תנאי מקדמי לזכאות למענק. בכל תקופת זכאות, קבלת המענק מותנית בכך שהירידה במחזור העסקאות, בהשוואה לתקופה מקבילה בשנת 2019, היא כתוצאה מההשפעה הכלכלית של התפשטות נגיף הקורונה.
27. דרישת הקשר הסיבתי עוגנה בעבר בחקיקה דומה – חוק מס רכוש וקרן הפיצויים, התשכ"א – 1961 (להלן: "**חוק מס רכוש**"). בפרק הפיצויים בחוק מס רכוש וכן בהוראות השעה שניתנו מכוחו מעת לעת, הוגדרו מענקי סיוע כתוצאה מנזקי מלחמה לרכוש, או כתוצאה מנזקי מלחמה עקיפים. בשורה של החלטות במסגרת ערעורים לפי חוק מס רכוש, נקבע כי יש הכרח בקיומו של קשר סיבתי בין נזק המלחמה לבין הירידה במחזור עסקאותיו של העוסק.

החלטת המשיבה לדחות את בקשת העוררת למענק בשל היעדר קשר סיבתי, היא החלטה סבירה שאינה מצדיקה התערבות הוועדה.

46. בנסיבות העניין ולאור האיחור החריג במתן ההחלטה בהשגה, בקשת המשיבה לחיוב העוררת בהוצאות הליך זה בצירוף שכ"ט עו"ד ומע"מ כחוק, נדחת.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 45 יום.
ניתנה היום, ד' כסלו תשפ"ב, 08/11/2021, בהעדר הצדדים.

1632-21

וסאם עזאם, רו"ח
חבר הוועדה

אורית בר לוי, עו"ד
יו"ר הוועדה